令和４年１月28日

保護者 様

     京田辺市立草内小学校

校 長  上 原 正 章

欠席及び遅刻の連絡方法の追加（試行）について

 厳寒の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は本校教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、お子様の欠席や遅刻についての連絡は、電話または連絡帳で知らせていただくよう年度当初に依頼を

しているところですが、下記のとおり、オンラインによる連絡方法を追加します。

 つきましては、内容をご確認いただくとともに、必要に応じてオンラインでの連絡をご活用ください。

なお、今年度中は試行期間として実施しますので、ご理解ご協力をよろしくお願いします。

記

１ 追加の連絡方法

（１） マイクロソフト社「Ｆｏｒｍｓ」（フォームス）のアンケート機能を活用します。

（２） 下の２次元コード、またはＵＲＬから、「草内小学校 欠席・遅刻連絡用フォーム」に入っていただき、

以下の必要事項を入力してください。

２ 実施期間（試行期間）

   令和４年２月１日（火）～３月24日（木）まで （令和４年度からの実施の有無については別途案内します。）

３ 入力内容

（１） 日付                             【必須】

（２） 学年・学級                       【必須】

（３） 名前（フルネームで入力）     【必須】

（４） 欠席または遅刻              【必須】

（５） 理由                        【必須】

（６） 連絡事項                    【任意】

（７） 学校からの連絡が受けられる時間帯 【必須】

４ その他

（１） オンラインによる連絡は、連絡方法の一つとして紹介しています。従来の連絡帳による欠席・遅刻の

連絡を否定するものではありません。

（２） 入力は必ず保護者の方が行ってください。

（３） 欠席・遅刻の連絡は、当日の午前８時30分までに完了させてください。

（４） オンラインによる連絡をした際も、登校班への欠席等の連絡は各ご家庭から必ず行ってください。

（５） 兄弟姉妹も併せて欠席する場合は、１人目の入力内容を送信後、２人目、３人目と入力し、それぞれ

に送信してください。

（６） 折り返し学校から連絡をさせていただきます。ご都合のよい時間帯をお知らせください。

（７） お子さんやご家族が新型コロナウイルス感染症の陽性と判明した場合や濃厚接触者に特定された場

合、PCR 検査を受検する（した）場合は、この連絡方法をとらず、速やかに学校へご連絡ください。

＊草内小学校（0774-62-0054） 平日の8:00～18:00（水曜日は8:00～17:00）

 それ以外の時間帯は、京田辺市教育委員会教育総務室（0774-64-1391）までご連絡ください。